PROJETO DE LEI Nº. 044

de 03 de agosto de 2009
"Inclui o CAMPEONATO PAULISTA E O CAMPEONATO BRASILEIRO DE VÔO LIVRE            no Calendário Oficial do Município".
Art. 1º  Fica incluído no Calendário Oficial do Município o “CAMPEONATO PAULISTA E O CAMPEONATO BRASILEIRO DE VÔO LIVRE, a ser realizado, respectivamente, no primeiro e segundo semestre de cada ano.
Art. 2º   Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Plenário “Ver/ Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 03 de agosto de 2009.
Vereador Autor BOMBEIRO TAVARES

DEM

PROJETO DE LEI Nº. 044

de  03 de agosto de  2009
JUSTIFICATIVA

O presente de lei projeto tem por objetivo incluir no Calendário Oficial do Município, o “Campeonato Paulista e o Campeonato Brasileiro de Vôo Livre”.

Referidos eventos ocorrem anualmente, um no primeiro e outro no segundo semestre e possuem duração de 02 dias para o Paulista e 07 dias para o Brasileiro. Durante os dias de campeonato, a cidade fica repleta de turistas (pilotos e família), movimentando nosso comércio e fazendo girar a nossa economia.

Sendo assim, solicito aos colegas Vereadores que aprovem este projeto pela unanimidade.

Plenário “Ver/ Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 03 de agosto de 2009.
Vereador Autor BOMBEIRO TAVARES

DEM